BASE NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE 

MARÇO DE 1964 E NA LEI MUNICIPAL Nº 

1.470 DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020, 

DECRETA:  

Art. 1º – Fica aberto no Orçamento 

Geral do Município, Exercício 2021, Crédito A-

dicional Suplementar, o valor de R$ 420.986,66 

(quatrocentos e vinte mil novecentos e oitenta e 

seis reais e sessenta e seis centavos) nas dota-

ções orçamentárias abaixo relacionadas: 

05.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-

TÊNCIA SOCIAL 

05.005-Fundo Municipal dos Direitos da Cri-

ança e do Adolescente 

08.243.0011.6.053-Garantia e Defesa dos Di-